Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Colinas do Tocantins
Direção-Geral

EDITAL N° 01/2025/CTO/REI/IFTO, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

RESULTADO FINAL DA REABERTURA N°1

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO DESTINADO A SELECIONAR ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE
TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA E DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET INTEGRADOS

AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS DO IFTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº
139/2025/REI/IFTO, de 31 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União do dia 03
de fevereiro de 2025, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o Resultado final da Reabertura de Inscrições n° 1 do Edital Fluxo Contínuo destinado a
selecionar estudantes para os cursos Técnico em Agropecuária e de Técnico em
Informática para Internet Integrados ao Ensino Médio do Campus Colinas do Tocantins, do
IFTO, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Curso Técnico em Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

Nome do(a) candidato(a) Nota Classificação Situação
Maria Eduarda do Vale Oliveira 0 1° Classificada

Victor Mendes Pajaú 0 2° Classificado

1.2. Curso Técnico em Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio

Nome do(a) candidato(a) Nota Classificação Situação
Rebeca Gomes dos Santos Vasconcelos 0 1° Classificada

SARA JOSÉ SOARES

Diretora-Geral Substituta Campus Colinas do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Sara Jose Soares, Diretora-Geral
Substituta, em 07/03/2025, às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

07/03/2025, 10:41 SEI/IFTO - 2690966 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2925435&infra_siste… 1/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2690966 e o código CRC 16DB27EE.

AV. Bernardo Sayão, Chácara Raio de Sol, Lote 29B — CEP 77.760-000 Colinas do Tocantins/TO —
portal.ifto.edu.br — colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.001271/2025-79 SEI nº 2690966

07/03/2025, 10:41 SEI/IFTO - 2690966 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2925435&infra_siste… 2/2

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0